『２０２３年度県西総合公園オリエンテーリング大会』

Ｌクラスの競技不成立について（お知らせ）

昨日は，風が強く吹き，寒い中で行なわれたオリエンテーリング大会にご参加いただき，

ありがとうございました。

そのような状況の中でも，参加された皆様は全力で会場内を力走され，オリエンテーリ

ングを楽しんでいただけたものと，主催者一同感謝しています。

しかしながら，主催者と公園管理者の会場使用区域の調整が十分されず，Ｌクラスにつ

いては，他団体が使用許可されている区域を走行するようなコース設定をしたため，その

団体から苦情を受けることになりました。

このため，一部のコントロール位置を変更せざるを得なくなったり，不通過の指示を出

すことになりました。

その結果，最初の頃にスタートした競技者とその後にスタートした競技者が同じ条件で

なくなり，平等性を欠くことから，関東パークＯツアー対象のＬクラスについては，競技

不成立とさせていただきます。

せっかくの休日に遠方より参加いただいた皆様方には大変申し訳ありませんが，事情を

ご理解いただき，ご容赦いただきたいとお願い申し上げます。

なお，主催者では二度とこのようなことがないように努め，令和６年度においてもオリ

エンテーリング大会を開催したいと思いますので，その際にもぜひ参加いただけるよう重

ねてお願い申し上げます。

  令和６年３月１０日

     茨城県オリエンテーリング協会第２支部

      県西総合公園大会オリエンテーリング大会

                   実行委員長  飯 島 敬 一

                   運営責任者  宮 本 忠 雄

                   競技責任者  小 林 重 信